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Åpning Asker



Velodromen blir en realitet





Hva har skjedd siden sist

Utfordringer for Velodromen
• Ras
• Pandemi
• Krigen i Ukraina

Konsekvenser
• Merkostnader
• Forsinkelser



Konsekvenser av økede kostnader.

• Lån Asker kommune kr. 20 mill
• Lån garantert av Asker kommune kr. 15 mill

Endring i eiersitsen
• Asker kommune  fra 10% til 67%
• NCK AS fra 90% til 33% 



Driftsbudsjett 2024

Utgifter kr. 8,5 mill
(lønn, drift, finans m.m.)

Inntekter kr. 8,5 mill
(Asker kommune, bruk velodrom, spinningsal,
styrkerom, arrangement, sponsor/reklame)



Kommunal aktivitet og utleie

Primært indre bane (fleridrettsflaten)

• NTG-U

• Barnehage

• Idrettsrådet

• Lokale klubber mm



Aktiviteter for å skape aktivitet i velodromen

- Klubb treninger
- Regionale konkurranser

- Bedriftstreningstimer
- Funksjonshemmede
- Individuelle treningstimer



Bygging av selve banen

• Oppstart 21.06.23

• Byggetid 8 uker

• Overtagelse av anlegget oktober/november 2023

• Åpning av velodromen – Februar –mars 2024.



NCK/NCF – 1. des 22 til 1. feb 24

• NCK
• Anbud/Bestille div. inventar;banesykler, tidtakersystemer, skjermer mm
• Kurs/akkreditering utøvere; benytte Sola-modellen – samarbeid med Sola 

Arena
• Bedriftsavtaler; innsalg bruk av velodrom og idrettsflate
• Klubber/regioner; innsalg av aktiviteter – ritt og treninger
• Sponsor/samarbeidsavtaler;Arena sponsor, arenareklame, mm.

• NCF
• Opplæring/kompetanse; utarbeide kursmateriell, gjennomføre kurs for 

kommissærer, trenere, funksjonærer mm.





Samarbeidsklubber/Banen på Sola



Erfaringsutveksling Banearrangement
Møte mellom Vest og Øst

Foto: Kjetil Birkedal Pedersen



Vår Energi Arena Sola

Norges foreløpig eneste innendørs 
sykkelvelodrom

Lokalisert i Sola kommune, som grenser til både 
Stavanger og Sandnes.

Åpnet høsten 2021, og eies av Folkehallene, et 
interkommunalt samarbeid mellom kommunene 
Stavanger, Sandnes, Sola og Randaberg.

Arrangørkomiteen representerer 3 av de 4 
eierkommunene.

Alle de 5 folkehallene i regionen skiftet navn i
2022 til Vår Energi Arena. Velodromen hadde 
først navn Sola Arena, nå heter den Vår Energi 
Arena Sola

Foto: Kjetil Birkedal Pedersen



4 tema

Organisering 
av ritt

Sportslig 
oppsett

Teknisk 
utstyr

Sosial 
samlingsplass



Organisering av ritt

En kjernegruppe på 5-6 personer som møtes hver mandag kveld. Jobber både kortsiktig 
(aktivteter frem mot neste ritt) og langsiktig (som er rittkalender det neste året.) 

Representanter fra alle 3 klubbene. Planlegger og leder arrangementene. Har dialog med 
Folkehallene, NCF, trenere og ressurspersoner. Står ansvarlig for rittgjennomføringen.

De fleste i kjernegruppen har lang og god erfaring med landeveisritt. Både Norgescup, 
Mesterskap og som frivillige i Tour of Norway.

For bane har vi måtte starte mer eller mindre fra bunn av. Øvelser, regler, utstyr. Gjennomføring 
er noe annerledes enn det vi har erfaring med fra tidligere. 

Det er litt mangler på styringsdokumenter og normer for bane. Eks. står det flere plasser at UCI 
regler skal følges, men UCI regler styrer bare Junior og Elite på bane. Master har gjerne sine 
egne praksiser som styres av VM for Masters.

For en ritthelg er vi gjerne 30-35 personer i sving 

Her er det rittleder, sekretariat, rittoppsett, resultater, målfoto, innkastere, rundeteller, 
startmaskiner, holdere til start, sanitet, kommissærer, folk som får ryttere til start, speaker, dj, 
produsent++ 

Noe er betalt (førsthjelp, kommissær, speaker) og noe er dugnad (rittledelse, 
sekretæriat, tidtaking, foto)

Har flyttet fokus litt fra å forstå hele det komplekse banebildet til å tenke forbedringer og 
kvalitet. Jobber nå mer med risikovurderinger for hva som kan skje og hvordan vi 
håndterer ulike situasjoner. Terper på rutiner ved uhell og skader som krever medisinsk 
assistanse

Foto: Kjetil Birkedal Pedersen



Sportslig oppsett, og gjennomføring av ritt

Banesykling også blitt en sommeidrett som følger kalenderåret, og konkurrerer med Landevei. I Norge har vi kun Anita Stenberg som er en 
dedikert banesyklist. De fleste andre er landeveissyklister.

Derfor har vi, i samråd både med trenere som Stein Ørn, May Britt Våland, GU Bane og NCF Sport blitt enig at vi prøver i størst mulig grad å 
arrangere ritt med fellesstarter, og at enkeltstarter i størst mulig grad blir lagt til mesterskap. I tillegg har vi hatt litt fokus Sprint.

Det er viktig at vi samarbeider med trenere slik at rytterne får konkurrere i det de trener på.

Fellesstarter gjør det enklere for ryttere å få noe som er overførbart til landevei. De aller fleste har bane som noe i tillegg til.

Vi ønsker også å ta et ansvar på internasjonale ritt. Det å arrangere Nordisk mesterskap, UCI ritt, og evt. andre internasjonale mesterskap gjør at 
vi får mange av de gode internasjonale rytterne opp hit, og som kan matche våre lokale og nasjonale ryttere. 

Finne en balanse mellom å gi en god sportslig matching vs klare å håndtere et bra og rettferdig ritt for utøvere. Eks. når vi kjører flere klasser 
sammen i et poengritt er det ikke enkelt å holde orden på nr 1-4 i klasse A og 1-4 i klasse B slik at de får poeng for hver spurt for hver sin klasse. 
Her får vi ikke noe systemhjelp så slike løsninger er vanskelige å få til. Det er heller ikke sportslig utviklende eller kjekt å kjøre en fellesstart med 
kun 3-4 ryttere på banen.

Selv om det er sesong mellom januar og Desember, så er i praksis hovedsesongen på bane mellom 1.oktober og 8. desember. Dvs 2 mnd. Det er 
mange ritt som skal presses gjennom i den perioden. I jan-feb-mar så er de fleste junior og elite syklistene i Spania og/eller i Belgia. I April 
begynner landeveissesongen skikkelig og varer til september. Da begynner noen å trene litt på bane igjen og er klar for ritt på senhøsten.

Vi prøvde å ha UM/UL i September, men det ble for tidlig. Derfor har vi nå søkt om å flytte UM/UL til Mars.



Mye nytt teknisk utstyr som 
skal beherskes

Mye er konseptuelt kjent fra Landevei, men det er et 
annet utstyr (hardware og software) og mange flere 
øvelser som skal opereres ulikt.
• Rittoppsett og resultater
• Tidtaking (brikker og kontakter)
• Målfoto
• Rundeteller og bjeller
• Startmaskiner
• Produksjon med storskjerm, infoskjermer, 

streaming/TV, musikk og speaker
Fordel å lære opp flere i bruk, men det må også 
praktiseres for å kunne brukes skikkelig i konkurranse.
På landevei bruker de fleste eqtiming, da ringer man 
gjerne.. Det blir fort dyrt å få opp folk fra Belgia.

Foto: Kjetil Birkedal Pedersen



Banearrangement 2023

• Norgescup Jr & Elite + Sola Banecup – 14.-15. Januar 
2023

• Norgescup Jr & Elite + Sola Banecup – 12.-13. Februar 
2023

• UM/UL Bane 2023: 18.-19. Mars 2023
• Sprinthelg: 3.-4. Juni 2023
• Norgescup Jr & Elite + Sola Banecup: 14.-15. Oktober 

2023
• UCI GP Norway: 28.-.29. Oktober 2023
• NM Master 2023: 18.-19. November 2023
• NM 2023: 8.-10. Desember 2023

RITTENE ER SØKT OM TIL 
NCF. VENTER PÅ 
GODKJENNING



Fremtidens arrangement



Arrangementsavdelingen i NCF

• Cato Karbøl
• Arrangementssjef

• Hege Kristin Moen
• Arrangementsansvarlig

• Anders Eia Linnestad
• Prosjektleder NCF Road Safety

• Grenutvalg, Teknisk Utvalg, Sportsavdelingen



Antall ritt i terminlisten
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Sykkelnorge sin terminliste
• Registrering i terminlisten er gratis for alle klubber underlagt NCF og innebærer at 

arrangør dekkes av NCF sin ansvarsforsikring med inntil 10 millioner, samt at utøverne sin 
lisens er gyldig

• Alle deltakere som sykler sykkelritt må være forsikret gjennom enten helårs- eller 
engangslisens

• Terminlisten er et samlingssted for alle sykkelritt i Norge 
• https://sykling.no/sykkelritt/terminliste/

• Terminlisteløsningen er levert av EQ Timing, integrert i sykling.no
• Arrangøren legger inn rittet selv i EQ Timing, eller får hjelp av EQ Timing sentralt
• Viktig å få rittet inn i terminlisten

https://sykling.no/sykkelritt/terminliste/


Trim- og turritt 2019-2022

• Tall fra terminlisten
• 2019= 209 trim- og turritt
• 2022= 193 trim- og turritt

• 16 ritt mindre enn i 2019

Årstall 2019 2020 2021 2022
Landevei 116 97 84 102

Terreng 93 80 75 91



Arrangementspyramiden 
• Arrangementspyramiden for alle grener

• Stor forskjell på de ulike grenene

• Sårbart system med ulike interesser i klubbene
• Stor belastning på få arrangører

• Økte krav til arrangører
• vei, grunneiere, tidtaking, foreldre, samfunnet rundt

• Kontinuerlig arbeid med frivillige
• Tiltak:

• Rekruttering av frivillige
• fordele oppgaver
• Regionale cuper for å skape kontinuitet
• Support fra NCF (admin, utvalg, region osv.)



Spørreundersøkelse om tur- og trimritt

• Stort engasjement - 1440 svar!

• Publisert på Facebook, nettside og i NCF 
nyhetsbrev

• Alle aldersgrupper representert fra 17 til 80+
• Aldersgruppene 41-50 og 51-60 utgjør 

66%

• 91,9% er menn

• God fordeling på regioner, 
• Region Øst er størst representert med 

29,9 %

• 84% var medlem i en sykkelklubb



Hvor mange trim-og turritt har du deltatt på årlig i 
gjennomsnitt de siste 7 årene?



Hvor mange ritt deltok du på i 2022?



Deltok du på flere ritt i tidligere år?



Del 2 av undersøkelsen

• Kvalitativ tilnærming for å finne drivere, triggere og barrierer

• Hoved emne: Hvorfor eller hvorfor ikke deltar du på tur/trimritt?

• Spørsmål:
• Dersom du ikke har deltatt før eller de siste årene, hva er grunnen til det? 
• Hva skal til for at du deltar på (flere) tur- og trimritt? 
• Hva forventer du å få igjen når du deltar og betaler for å sykle sammen med andre?

• Mulighet for åpne svar

• Resultatene er kategorisert i hovedgrupper



Hvorfor deltar du på trim- og turritt?



Dersom du ikke har deltatt før eller i de siste årene, hva er 
grunnen?



Hva skal til for at du deltar på (flere) trim- og turritt?



Digitalt møter for arrangører av trim -og turritt

• NCF inviterer til digitale møter med arrangører av trim- og turritt

• Dialog og innspill

• Diskusjon, inspirasjon og motivasjon

• Neste møte er onsdag 29. mars kl. 19-21

• Påmelding: https://forms.gle/eoD6v8CucckKbyk98

• Agenda:
• NCF sin spørreundersøkelse
• Birken kommer for å fortelle om resultatene fra sin store 

spørreundersøkelse
• En arrangør vil fortelle om rittkonseptet og hvordan de bruker 

sosiale medier

https://forms.gle/eoD6v8CucckKbyk98


Forskrift for sykkelritt på vei

• Forskriften er kommet for å bli
• Akseptere at det er et utdanningsregime
• Stort arbeid for å utdanne nye vakter, etter 5 års godkjenningen
• Tilskudd fra DNB Sparebankstiftelsen, gjør prosessen lettere
• Møte med statssekretær i neste uke
• Hovedmål å endre forskriften til å gjelde alle arrangement på offentlig vei (både 

kultur og idrett)
• Mål om å endre læreplanen og få forenklet resertifisering 



Regionale cuper

• Et viktig tiltak for å skape kontinuitet for arrangører og utøvere

• Et viktig sportslig tilbud

• Samarbeid mellom klubber og regionen
• Lavterskel å arrangere og å delta



NCF sin arrangørmanual

• https://sykling.no/sykkelritt/for-arrangor/

• Under utvikling

• Kontinuerlig arbeid for å tilpasse dagens samfunn
• Ønsker veiledere for alle nivå i alle disipliner

• Viktig verktøykasse

https://sykling.no/sykkelritt/for-arrangor/


Fremtidens arrangement

• Samarbeid på tvers av klubber

• Senke forhåpningen om antall deltakere til et realistisk nivå

• Fokus på å levere et godt arrangement
• Nå ut til morgendagens deltaker (sosiale medier, lokalsamfunn, utfordre naboen)

• Arrangere lokale cuper
• Senke terskelen for å delta på ritt/løp

• Øke fokus på opplevelsen i rittet

• Arrangere bærekraftige arrangementer (klima/økonomi)
• Fortsette å skape sykkelglede



Avslutning



Avslutning

• Strategiske prosesser og organisasjonsutvikling

• Hvordan ser et mulig fremtidsbilde for NCF ut for deg?

• Hva er det viktig at en visjon uttrykker om fremtiden for NCF?

• Drømmen om en ønsket fremtid i 5 -10 års perspektiv

• Suksessfaktorer og drivkrefter



Endring starter med en erkjennelse av nødvendigheten av å endre



Skal du utvikle kulturen krever det endring

”- Du kan ikke gjøre de samme tingene om og om igjen og 
forvente forskjellige resultater”

Albert Einstein

• Har du en ambisjon om å prestere bedre, må du utvikle noe for 

derved å kunne mestre på enda høyere nivå

• Hvilke kulturelementer skal utvikles, og hva skal du da bidra med 

gjennom å gjøre noe enda bedre/annerledes?



Å nå ambisiøse mål og å gjenskape gode prestasjoner, handler om 

• å gå fra kultur til prestasjonskultur
• å gå fra ledelse til prestasjonsledelse
• å utvikle et klima for mestring – mestringsklima

Det krever et helhetsperspektiv i all ledelse og at mestringsevnen hos 
den enkelte utvikles på stadig høyere nivå



I en prestasjonskultur spiller vi på lag med 
hverandre – opererer som et team

• Vi utnytter hverandres kompetanse
• Vi gjør hverandre gode
• Vi gir hverandre tilbakemeldinger
• Vi fremsnakker hverandre

Prestasjonskultur preges av samspill



Tre første steg

Adferds- og ledertrening

Mestringsstrategier

Visjonsprosess



Spørsmålsrunde


